PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 214.068,00 ( duzentos e catorze mil e
sessenta e oito reais ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

Abre crédito  por Anulação

Artigo 1º     -

DECRETO N.º 0020 DE 02 DE MAIO DE 2018

O gestor de COROMANDEL usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Lei n°3869, decreta:

02 PODER EXECUTIVO 214.068,00

01 GABINETE DA PREFEITA 23.762,00

01 GABINETE DA PREFEITA
0001 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA PREFEITA04 122 0002 2 23.762,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 5.907,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 17.855,00

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TRIBUTOS E ORÇAMENTO 60.620,00

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TRIBUTOS E ORÇAMENTO
0012 MANUT.DA SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS,TRIBUTOS E ORÇAMENT04 122 0002 2 60.620,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 58.730,00

3 3 90 93 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 1.890,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 29.971,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0097 MANUTENÇÃO UAITEC UNIVER. ABERTA E INTEGRADA DE MG12 364 0004 2 3.000,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.000,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0093 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL12 306 0004 2 7.788,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 7.788,00

0094 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CRECHES12 306 0004 2 19.183,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 19.183,00

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 90.193,00
09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0101 MANUTENÇÃO DAS ATIV. DE ATENÇÃO BÁSICA10 301 0006 2 3.064,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 3.064,00

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
0051 MANUTENÇÃO ATIV. LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS10 302 0006 2 43.500,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 41.500,00

3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 2.000,00

0057 MANUTENÇÃO ATIV. MEDICAS, HOSPITALARES E AMBULATORIAIS10 302 0006 2 41.320,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 36.820,00

3 3 90 36 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 4.500,00

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
0063 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE10 305 0006 2 2.009,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.009,00

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SIGE - SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E EXECUÇÃO v.20.1.27 DecretoPadrao.rpt 28/07/202010:18:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

0047 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE10 122 0006 2 300,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 300,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 6.125,00
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0065 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL08 244 0007 2 6.040,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 2.230,00

3 3 90 48 00 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS 3.810,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
0076 MANUTENÇÃO DO CENTRO REFERENCIA ESPECIAL ( CREAS)08 244 0022 2 85,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 85,00

14 SECRETARIA MUL. DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE 3.397,00
14 SECRETARIA MUL. DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

0087 MANUTENÇÃO ATIV. SECRET. OBRAS SERVIÇOS PUBLICOS E TRAN15 122 0027 2 3.397,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.397,00

Como anulação ao crédito aberto no artigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotações
orçamentárias :

Artigo 2 º    -

02 PODER EXECUTIVO 214.068,00

01 GABINETE DA PREFEITA 23.762,00
01 GABINETE DA PREFEITA

0001 AQUISIÇÃO DE VEICULOS04 122 0002 1 4.557,00

4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.557,00

0001 MANUTENÇÃO DO GABINETE DA PREFEITA04 122 0002 2 1.350,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 1.350,00

0003 RECEPÇÕES, HOMENAGENS E FESTIVIDADES04 122 0002 2 2.855,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.855,00

01 GABINETE DA PREFEITA
0008 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO24 131 0005 2 15.000,00

3 3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TRIBUTOS E ORÇAMENTO 61.597,00
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, TRIBUTOS E ORÇAMENTO

0012 MANUT.DA SECRETARIA MUN.DE FINANÇAS,TRIBUTOS E ORÇAMENT04 122 0002 2 20.920,00

3 3 90 35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 20.920,00

0999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA99 999 9999 9 40.677,00

9 9 99 99 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 40.677,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 24.388,00

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0045 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR UAB12 364 0004 2 24.388,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 24.388,00

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 5.583,00
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

0017 INCENTIVO AO TURISMO MUNICIPAL23 695 0008 2 5.583,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.583,00

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 90.193,00
09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

0050 MANUTENÇÃO DO CENTRO ODONTOLÓGICO MUNICIPAL10 301 0006 2 5.177,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5.177,00

0015 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE10 301 0020 1 5.857,00

SIGE - SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E EXECUÇÃO v.20.1.27 DecretoPadrao.rpt 28/07/202010:18:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL

4 4 90 52 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.857,00

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
0051 MANUTENÇÃO ATIV. LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS10 302 0006 2 17.000,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 17.000,00

0057 MANUTENÇÃO ATIV. MEDICAS, HOSPITALARES E AMBULATORIAIS10 302 0006 2 42.650,00

3 3 90 14 00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.150,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 41.500,00

0099 TRANSF. CONSÓRCIO PUBLICO DE SAÚDE - CIS PARANAIBA10 302 0006 2 17.500,00

3 3 71 70 00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 12.100,00

4 4 71 70 00 RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO 5.400,00

09 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
0063 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE10 305 0006 2 2.009,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.009,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 6.125,00
10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

0067 MANUTENÇÃO ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR08 243 0007 2 3.810,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 3.810,00

0065 MANUTENÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL08 244 0007 2 2.230,00

3 3 90 33 00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1.500,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 730,00

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
0076 MANUTENÇÃO DO CENTRO REFERENCIA ESPECIAL ( CREAS)08 244 0022 2 85,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 85,00

14 SECRETARIA MUL. DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE 2.420,00
14 SECRETARIA MUL. DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

0090 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS15 452 0027 2 2.420,00

3 3 90 39 00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 2.420,00

Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.Artigo 3 º     -

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL , Estado de Minas Gerais 02 de maio de 2018.

DIONE MARIA PERES
PREFEITA
CPF - 351.861.786-91

SIGE - SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO E EXECUÇÃO v.20.1.27 DecretoPadrao.rpt 28/07/202010:18:50